
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 

B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 

REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE  
etapa I - Oprava a rozšíření areálu Chemik 

 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
a) charakteristika stavebního pozemku 
Lokalita sportovního areálu se nachází v k.ú. Lovosice na p.č. 973/1, 974/3, 974/4, 974/5. 
V současné době jsou pozemky zastavěné sportovní halou se zázemím, venkovním hřištěm, 
původními šatnami volejbalového hřiště a komunikačními plochami. Pozemky jsou o celkové 
výměře 9 178 m2. V blízkém sousedství dotčených parcel je zastavěná část města Lovosice 
tenisovými kurty se zázemím, komunikacemi a zelení. Parcely jsou přímo přístupné z místní 
komunikace a to jak pro pěší, tak i pro vozidla. 
 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 
V rámci projektové přípravy byla provedena technická obhlídka staveniště. 
V hale chemik bylo provedeno měření doby dozvuku. 
Ostatních průzkumů nebylo vzhledem k charakteru staveb zapotřebí. 
 
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
V rámci staveniště se nachází pouze ochranná pásma vedení technické infrastruktury. Ochranná 
pásma těchto sítí jsou specifikována ve vyjádření jednotlivých správců sítí a v projektové 
dokumentaci jsou respektována. 
 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Pozemky se nachází stejně jako celá dotčená část města Lovosice v záplavovém území Q100 řeky 
Labe. Pozemky jsou mimo aktivní zónu. 
Stavby nejsou v poddolovaném území. 
 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry  
v území 
Realizace nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a stavby. V průběhu realizace dojde ke 
zvýšení prašnosti a hluku, ale vhodným způsobem realizačních postupů a technologických 
možností bude toto minimalizováno. 
Nástavba zázemí ke sportovní hale chemik a zázemí pro nafukovací halu budou vytápěny 
elektrickými přímotopy. Vytápění nafukovací haly bude řešeno pomocí výměníkové stanice 
horkovodu, kterou řídí sofistikovaný software. 
Vliv na odtokové poměry v území se stavbou nemění. Pozemky nebudou odvodňovány žádným 
speciálním způsobem. Pozemky nejsou zvodnatělé a není třeba provádět jejich odvodnění. V ploše 
stavby nejsou žádné stávající podpovrchové drenáže, které by byly stavbou narušeny. Odvodnění 
bude řešeno přirozeným způsobem. 
 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení 
V uvažované ploše se nenachází žádné prvky vyžadující asanace, demolici nebo kácení. 
 
g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených  
k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé) 
Pozemky nespadají do zemědělského půdního fondu a neplní funkci lesa. 
 
 
 
 
 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní  
a technickou infrastrukturu) 
 
Dopravní připojení 
Dopravní připojení pozemků je po stávající místní zpevněné komunikaci a to jak pro pěší, tak i pro 
vozidla. Součástí komunikací je i parkovací plocha pro cca 50 vozidel. 
 
Elektro NN 
SO 1 - Objekt je již napojen na elektrickou energii NN ve správě ČEZ. 
SO 2 - Zázemí pro nafukovací halu je již napojeno na elektrickou energii NN ve správě ČEZ.  
Nafukovací hala bude napojena na elektrickou energii NN ze stávajících zdrojů sportovního areálu 
(samostatná součást PD). 
SO 3 - V rámci stavby bude proveden nový domovní rozvod elektro NN. Napojení bude provedeno 
z přízemí objektu (samostatná součást PD). 
 
Voda 
SO 1 - Objekt je již napojen na vodovodní řád ve správě SČVK. 
SO 2 - Zázemí nafukovací haly bude nově napojeno na rozvod pitné vody ze stávajících zdrojů 
sportovního areálu.  
SO 3 - Objekt je připojen ze stávajících zdrojů sportovního areálu. 
Rozvod vody je součástí projektové dokumentace. 
 
Plyn 
SO 1 - Objekt je již napojen na rozvod zemního plynu. 
SO 2 - Nafukovací hala se zázemím nebudou napojeny na rozvod zemního plynu. 
SO 3 - Nástavba zázemí nebude napojena na rozvod zemního plynu.    
 
Splašková kanalizace 
SO 1 - Objekt je již napojen na splaškovou kanalizaci ve správě SČVK. 
SO 2 - Zázemí nafukovací haly je již napojeno na splaškovou kanalizaci. Vedení kanalizace je 
součástí projektové dokumentace.  
Nafukovací hala nebude napojena na kanalizační řad. 
SO 3 - Odkanalizování je řešeno napojením na svodné potrubí v přízemí objektu. 
Kanalizace je součástí projektové dokumentace. 
 
Dešťové vody 
Dešťové vody budou svedeny na pozemky investora a budou přirozeně zasakovány. 
 
i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
V době zpracování projektové dokumentace nebyla známé žádné věcné a časové vazby stavby a 
související investice 
 
B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
B.2.1 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK 
 
SO 1 - akustický podhled v hale chemik 
Nové akustické řešení a vzduchotechnika je prováděna za účelem lepších podmínek jak pro 
zúčastněné hráče, tak pro diváky. 
 
 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
Zastavěná plocha objektu:  1 406,80 m2 
Obestavěný prostor:   17 261,44 m3 
Plocha stropu:    1 347,60 m2 

Výška hřebene:   12,00 m (od ±0,000) 
Počet uživatelů:     cca 30 sportovců na hřišti a max. 800 diváků 
 
SO 2 - nafukovací hala se zázemím 
Účelem užívaní nafukovací haly se zázemím jsou sportovní aktivity. 
Nafukovací hala 
Zastavěná plocha:   103,41 m2 
Obestavěný prostor:   806,60 m3 
Plocha hřiště:    98,91 m2 

Výška hřebene:   9,20 m (od ±0,000) 
Počet uživatelů:      cca 30 sportovců a 20 diváků 
 
Zázemí pro nafukovací halu 
Zastavěná plocha:   2x 33,73 m2 
Obestavěný prostor:   2x 130,46 m3 
Podlahová plocha:   2x 24,42 m2 

Výška střechy:    3,05 m (od ±0,000) 
Počet uživatelů:      2x cca 15 sportovců 
 
SO 3 - nástavba zázemí ke sportovní hale chemik 
Nástavba bude sloužit jako zázemí sportovního klubu. 
 
Zastavěná plocha:   107,1 m2 
Obestavěný prostor:   735,8 m3 
Podlahová plocha:   94,26 m2 

Výška hřebene:   7,6 m (od ±0,000) 
Počet uživatelů:      cca 15 osob 
 
B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
 
a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 
Z hlediska prostorově kompozičního tvoří daná lokalita centrální část města Lovosice s přímou 
návazností na místní komunikaci. Tato lokalita je součástí kompaktně zastavěné části města.  
 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
 
SO 1 - akustický podhled a osvětlení v hale chemik 
Stávající plechový podhled bude v celé ploše nahrazen novým akustickým podhledem. Ten bude 
kombinován ze dvou částí. Hlavní plochu tvoří akustický, mechanicky odolný podhled na bázi 
minerální vlny AOP-M, který je pak v prostoru nad brankami nahrazen mechanicky odolným 
akustickým obkladem na bázi dřeva AOP-D. 
Dále je s akustickým podhledem uvažováno v celé ploše stropu niky komentátorského stanoviště  
v úrovni 2.NP. Jedná se rovněž o minerální mechanicky odolný podhled AOP-M. Kazety AOP-M  
i omega profily budou provedeny v modré barvě (odstín barvy bude předložen k odsouhlasení 
architektovi). 
Na jednu stěnu je pak uvažováno s aplikací stěnového akustického obkladu na bázi dřeva AOO-D. 
V rámci podhledu bude provedeno nové osvětlení LED světly s osvětlením dle hygienických norem. 
Dále bude provedena výměna stávající dožilé vzduchotechniky za novou. 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
SO 2 - nafukovací hala se zázemím 
Zázemí pro nafukovací halu 
Architektonické řešení je stávající. V rámci vzhledu stavby budou zazděny stávající vchodové dveře, 
vybourány nové na druhé straně objektu a bude provedeno nové ocelové vnější schodiště.  
Stávající výplně otvorů jsou plastové v bílé barvě. Mříže a vrata budou očištěny a nově natřeny 
nátěrem v barvě kovářská čerň. Fasáda šaten bude natřena silikátovým fasádním nátěrem. Barva 
bude provedena v odstínech dle výběru investora. 
 V objektu je navržena šatna, umývárna a sociální zařízení. Odvětrání všech místností je řešeno jako 
přímé. Dispoziční řešení objektu umožňuje dostatečné prosvětlení místností běžným denním 
světlem. Jedná se o dva objekty, které jsou totožné (zrcadlově obrácené). 
 
Nafukovací hala 
Nafukovací přetlaková hala bude sloužit k celoročnímu zastřešení sportoviště. 
V rámci vzhledu haly se uvažuje s ochrannou vrchní polyetylénovou folií v bílé barvě a sítí 
z ocelových lan. Hlavní vstup do haly je řešen otočnými dveřmi - turniketovými se třemi či čtyřmi 
křídly. Na druhé straně haly budou situovány nouzové dveře – křídlové dveře s bezpečnostní klikou 
otevíratelnou pouze zevnitř.  
Osvětlení haly je navrženo několika řadami, vanovými světly s LED chipy. 
Technologie příslušná pro nafukovací halu bude umístěna ve strojovně (kontejneru). Strojovna 
bude obložena dřevěnými latěmi ve dvou řadách, které budou kladeny křížem. 
 
SO 3 - nástavba zázemí ke sportovní hale chemik 
Architektonické řešení vychází ze stávajícího objektu a možnosti napojení nového zázemí. 
V rámci vzhledu stavby se výtvarně a materiálově uvažuje s bílou barvou fasády v kombinaci 
s plechovou stříbrnou střešní krytinou a bílými výplněmi otvorů. 
Přístup do objektu je řešen hlavním vchodem z vnějšího ocelového schodiště. Zde je navržen 
komunikační prostor, ze kterého je vstup do klubovny a zázemí klubovny s kuchyňkou. Ze zázemí 
klubovny je pak dále přístup do masérny a předsíní hygieny pro ženy a hygieny pro muže.  
Osvětlení všech místností je řešeno jako přímé. Odvětrání je v kombinaci přímého a nuceného 
v prostoru hygienického zařízení. Dispoziční řešení objektu umožňuje dostatečné prosvětlení 
místností běžným denním světlem. 
  
 
B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 
 
Z provozního hlediska se jedná o celoročně užívané objekty. 
Likvidace odpadu při užívání bude zabezpečena v souladu s místním systémem komunálního 
odpadového hospodářství. 
 
B.2.4 BEZBARIEROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
Objekty SO 1 a SO 2 jsou určeny k užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a 
jsou navrženy jako bezbariérové.  
Dle vyhlášky č.398/2009 Sb. §11 budou prostory a zařízení pro osoby se sníženou schopností 
pohybu a orientace označeny mezinárodním symbolem přístupnosti a na vhodném místě musí být 
umístěna tabule s označením přístupu k nim. Veškeré vybavení musí splňovat vyhlášku 
398/2009Sb. 
Objekt SO 3 již není navržen jako bezbariérový, je určen pouze pro sportovce.  
 
 
 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
-Mechanická odolnost a stabilita 
Objekty jsou řešeny tak, aby statické zatížení působící v průběhu stavby a poté během užívání, 
nemělo za následek: 
- zřícení stavby nebo její části 
- větší stupeň nepřípustného přetvoření 
- poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení 
Stavby jsou navrženy z hlediska klimatických vlivů na normová zatížení větrem a sněhem v dané 
oblasti.  
V případě extrémních hodnot zatížení je nutno učinit opatření proti poškození staveb a to zejména 
odstraněním sněhu ze střechy. Proti extrémním zatížením větrem nelze stavby za provozu ochránit. 
Na objektech je třeba provádět obvyklou údržbu, aby byla zajištěna odolnost a životnost 
konstrukčních prvků. 
 
B.2.6 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEB 
 
a) Stavební řešení 
SO 1 - akustický podhled a osvětlení v hale chemik 
Stávající plechový podhled bude v celé ploše nahrazen novým akustickým podhledem. 
Hlavní plochu tvoří akustický, mechanicky odolný podhled na bázi minerální vlny, který je pak  
v prostoru nad brankami nahrazen mechanicky odolným akustickým obkladem na bázi dřeva. Dále 
je s akustickým podhledem uvažováno v celé ploše stropu niky komentátorského stanoviště  
v úrovni 2.NP.  
Na jednu štítovou stěnu je uvažováno s aplikací stěnového akustického obkladu na bázi dřeva. 
V rámci podhledu bude provedeno nové osvětlení LED světly s osvětlením dle hygienických norem. 
Dále bude provedena výměna stávající dožilé vzduchotechniky za novou. 
 
SO 2 - nafukovací hala se zázemím 
Zázemí pro nafukovací halu 
Nově navržené zázemí nafukovací haly je provedeno v objektech bývalých šaten volejbalového 
hřiště.  
Objekty jsou jednopodlažní, nepodsklepené s obdélníkovým půdorysným rozměrem 9,06 x 3,6 m  
a jsou zastřešeny plochou střešní konstrukcí.  
Přístup do objektu je řešen hlavním vchodem po nově navrženém ocelovém schodišti o třech 
nášlapech. Zde je navržena šatna a sociální zařízení.  Jedná se o dva objekty, které jsou totožné 
(zrcadlově obrácené). 
 
Nafukovací hala 
Nafukovací přetlaková hala bude sloužit k celoročnímu zastřešení sportoviště, v zimě bude 
vytápěna a v létě chlazena. 
Nafukovací přetlaková hala se skládá z hlavní plachty PVC, 2 vrstev izolační bublinkové folie, 
ochranné vrchní polyetylénové folie a sítě z ocelových lan, která je k zemi uchycena pomocí 
kotevních prvků. Do haly je dmychadlem se dvěma ventilátory (a tedy i dvěma elektromotory) 
vháněn vzduch, který halu udržuje ve stabilní poloze. Vchod do haly je proveden točitými dveřmi. 
Na druhé straně haly bude proveden nouzový východ, který slouží k nouzovému opuštění haly. 
  
 
 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
SO 3 - nástavba zázemí ke sportovní hale chemik 
Nově navržené zázemí sportovní haly je řešeno jako nástavba již realizované přízemní 
nepodsklepené stavby s obdélníkovým půdorysným rozměrem 15,30 x 7,00 m. Objekt bude 
zastřešen pultovou střešní konstrukcí se sklonem 10°.  
Přístup do navržené nástavby je řešen vnějším ocelovím schodištěm.  
Zde je navržen komunikační prostor, ze kterého je vstup do klubovny a zázemí klubovny 
s kuchyňkou. Ze zázemí klubovny je pak dále přístup do masérny a předsíní hygieny pro ženy  
a hygieny pro muže.  
 
b) konstrukční a materiálové řešení 
SO 1 - akustický podhled v hale chemik 
AOP-M - Akustický mechanicky odolný podhled – minerální: 
Navržen je mechanicky odolný rastrový, akustický podhled s jádrem ze skelné vlny lisované 
v plástvích. Formát podhledových kazet je uvažován 1200×600mm a jejich tloušťka 40 mm. Povrch 
je tvořen silnou sklovláknitou tkaninou s vysokou odolností proti mechanickým nárazům. 
Podhledové kazety budou pomocí ocelových omega profilů kotveny ke křížovému, mechanicky 
odolnému, ocelovému rastru. Vlastní křížový rošt bude kotven k ocelovým vazníkům střešní 
konstrukce haly. 
 
AOP-D - Akustický mechanicky odolný podhled – dřevěný: 
Navržen je širokopásmově pohltivý, mechanicky odolný akustický podhled tvořený perforovanými 
panely z materiálu na bázi dřeva. Jde o sendvičovou konstrukci.  
Lícová plocha prvku je tvořena perforovanou deskou z materiálu na bázi dřeva.  
Deska je z rubové strany celoplošně čalouněnou černou průzvučnou textilií. 
Panely o základním rozměru 1200×600 mm budou kotveny ke křížovému, mechanicky odolnému, 
ocelovému rastru. Vlastní křížový rošt bude kotven k ocelovým vazníkům střešní konstrukce haly. 
Na rubové straně lícových desek bude umístěna tlumící zvukově pohltivá vložka. 
 
AOO-D - Akustický mechanicky odolný obklad – dřevěný: 
Navržen je širokopásmově pohltivý, mechanicky odolný akustický obklad tvořený perforovanými 
panely z materiálu na bázi dřeva. Jde o sendvičovou konstrukci. 
Lícová plocha prvku je tvořena perforovanou deskou z materiálu na bázi dřeva.  
Deska je z rubové strany celoplošně čalouněnou černou průzvučnou textilií. 
Panely o základním rozměru 1200×600 mm se instalují na mechanicky odolný vyrovnávací 
podkladní rošt (styčná spára  šířky 3-5 mm) s možností rektifikace pomocí skrytých kotevních 
prvků. 
Ve vzduchové mezeře za obkladovými deskami bude umístěna tlumící zvukově pohltivá vložka. 
 
SO 2 - nafukovací hala se zázemím 
Zázemí pro nafukovací halu 
Zdivo příček je navrženo z autoklávovaného pórobetonu kategorie I tl. 100 mm a třídou pevnosti 
v tlaku min. 2 N/mm2. Tvárnice z autoklávovaného pórobetonu jsou dělané na přesné zdění na 
tenké maltové lože tl. 1 - 3 mm.  
Podlaha bude srovnána samonivelační stěrkou tl. 10 – 20 mm.  
Pro vstup do objektů budou provedeny vstupní schodiště z ocelových nosných prvků a nášlapů 
z pororoštů.  
Dále bude provedena oprava stávajících omítek cca 20% a kompletně nové štuky. Po vyschnutí 
štuků bude provedena kompletní vnitřní malba včetně dvojnásobného pačokování. 
Prostor hygienického zařízení bude opatřen hydroizolačním nátěrem, který je určen pro bezešvou 
izolaci vlhkých prostorů, které budou následně obloženy. Obklad bude proveden do výšky 2,00 m  
a bude ukončen PVC lištou. Dlažba bude použita keramická glazovaná s otěruvzdorností PEI 4-5. 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
 
Nafukovací hala 
Základní plachta PVC je navržena ze speciálního PVC – opaque, s vrstvou, která snižuje přehřívání 
haly v letních měsících, přičemž stěny ve směru hry jsou z materiálu kontrastního.  
Jako izolace je navržena bublinková folie, jejíž síla je 150 my (mikronů). Izolační folie je navržena 
UV stabilizovaná. 
Ochranná folie má za úkol ochránit základní  PVC plachtu a izolační folii proti nečistotám v ovzduší 
a proti slunečnímu záření. Tato folie je navržena v tl. min. 150 my (mikronů) a je UV stabilizovaná. 
Lanová síť je tvořena jednotlivými vysoko pevnostními lany. Lano je pozinkované a je stočené z 19 
svazků po 6 drátkách. Lana jsou do jedné sítě spojeny křížovými nerezovými svorkami. Lana jsou 
ukončena nalisovanými oky a tyto jsou pomoci třmenů připojeny k zemnícím kotvám. 
Konkrétní způsob ukotvení je závislý na půdních poměrech a bude domluveno při realizaci dle 
navrtaní zkušební sondy. 
Kotvy jsou rozmístěny podél celé haly s roztečí cca 3 m.  
SO 3 - nástavba zázemí ke sportovní hale chemik 
Obvodové zdivo je navrženo z tepelně izolačního broušeného obvodového nosného zdiva typu 
Therm s tloušťkou zdiva 300 mm, třídou pevnosti v tlaku min. 8 N/mm2 a součinitelem prostupu 
tepla bez omítek U max. 0,25 W/m2K. Zdivo bude vyzdíváno na PU pěnu zdícího systému. 
Zdivo příček je navrženo ve dvou tloušťkách. Budou použity příčkovky z autoklávovaného 
pórobetonu kategorie I tl. 100 mm a 150 mm a třídou pevnosti v tlaku min. 2 N/mm2.  Tvárnice  
z autoklávovaného pórobetonu jsou dělané na přesné zdění na tenké maltové lože tl. 1 - 3 mm.  
Stropní konstrukce 1.NP bude provedena ze železobetonových předpjatých panelů osazených na 
obvodovém zdivu a novém ocelovém průvlaku. 
Strop pod střešní konstrukcí bude tvořen zavěšeným sádrokartonovým podhledem. Konstrukce 
krovu bude provedena z dřevěných vazníků.  
Jako střešní krytina je v projektové dokumentaci navržen profilovaný plech. 
 
c) mechanická odolnost a stabilita 
Stavby jsou navrženy z hlediska klimatických vlivů na normová zatížení větrem a sněhem v dané 
oblasti. Na objektech bude třeba provádět obvyklou údržbu, aby byla zajištěna odolnost a životnost 
konstrukčních prvků. 
Zatížení odpovídá II. sněhové oblasti 1 kN/m2 dle ČSN EN 1991 -1-3. 
Zatížení větrem odpovídá větrové oblasti se střední rychlostí větru 25m/s dle ČSN EN 1991-1-4. 
 
B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
 
a) technické řešení 
Vytápění 
Zázemí pro nafukovací halu  
Vytápění zázemí nafukovací haly bude řešeno elektrickými přímotopy. 
 
Nafukovací hala 
Výtápění je řešeno pomocí výměníkové stanice horkovodu, kterou řídí sofistikovaný software a je 
seřízen na parametry dmychadla. Horkovod nebo parovod vstupuje do výměníkové stanice, kde 
probíhá výměna tepla a regulace na požadovanou hodnotu topné vody (glykolu) do výměníku 
dmychadla. Pomocí výměníku dojde k ohřátí vstupního vzduchu a vytopení na nastavenou teplotu 
v hale. Regulace zabezpečuje stálou a nekolísající teplotu. 
 
Nástavba zázemí ke sportovní hale chemik 
Vytápění nástavby zázemí bude řešeno elektrickými přímotopy. 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
Elektroinstalace 
Zázemí pro nafukovací halu  
Vlastní rozvody jsou navrženy pod omítkou kabely CYKY-J 3x1,5 mm2 respektive 5x1,5 mm2 pro 
světlo. Zásuvkové rozvody budou provedeny kabely CYKY-J 3x2,5 mm2, CYKY-J 5x2,5 mm2 pod 
omítkou. 
Vypínače budou umístěny u vstupních dveří do místností ve výši 0,8 – 1,3 m nad podlahou, 
zásuvky se umístí do výše 0,2 m nad podlahou, v umývárně minimálně ve výšce 0,25 m mimo 
umývací prostor umyvadla.  
 
Nafukovací hala 
Bude provedeno napojení rozvaděče, které je samostatnou součástí PD. 
Rozvaděč slouží k ovládání technologie. Musí být připojen na vnější síť 3 x 400 V/50 Hz, jistič 40 A.  
Obsahuje velmi výkonnou řídící jednotku, nad kterou je řídící software s umělou inteligencí, která 
zaručuje co nejhospodárnější provoz bez teplotních výkyvů. Tento systém by měl dále umožňovat 
ovládání a spravování haly na dálku.  
 
Nástavba zázemí ke sportovní hale chemik 
Elektroinstalace bude provedena v soustavě TN-S, napojena z rozvodnice „Rb“. Vlastní rozvody 
jsou navrženy pod omítkou kabely CYKY-J 3x1,5 mm2 respektive 5x1,5 mm2 pro světlo. Zásuvkové 
rozvody budou provedeny kabely CYKY-J 3x2,5 mm2, CYKY-J 5x2,5 mm2 pod omítkou. Pro 
připojení spotřebičů budou použity kabely v provedení J, připojení vypínačů v provedení O. 
Vypínače budou umístěny u vstupních dveří do místností ve výši 0,8 – 1,3 m nad podlahou, 
zásuvky se umístí do výše 0,2 m nad podlahou, v umývárně a koupelně minimálně ve výšce 0,25 m 
mimo umývací prostor umyvadla. U kuchyňské linky se osadí do výše 1,2 m. Napojení elektrických 
spotřebičů v kuchyni bude provedeno na samostatné zásuvkové okruhy kabelem CYKY-J 3x2,5 
mm2. 
 
b) výčet technických a technologických zařízení 
Nafukovací hala bude disponovat svojí tepelnou energií (strojovna).  
 
B.2.8 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
Stavba je navržena v souladu s předpisy požární ochrany tak, aby bylo maximálně omezeno riziko 
vzniku a šíření požáru a zabránilo se ztrátám na životech a zdraví osob. 
- zákon 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění 
- vyhl. 246/2001 Sb. o požární prevenci 
- vyhl. 23/2008 Sb. v platném znění vyhl. 268/2011Sb. o tech. podmínkách požární ochrany staveb 
 
Požárně – bezpečnostní řešení je samostatnou součástí této projektové dokumentace. 
 
 
B.2.9 ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIÍ 
 
a) kritéria tepelně technického hodnocení 
Základem energetického řešení haly a zázemí je tvarový koncept stavby, který minimalizuje tepelné 
ztráty a tepelné zisky. V souladu s ČSN 73 0540 řeší návrh stavby požadavky na: 
- nejnižší povrchovou teplotu konstrukce 
- součinitel prostupu tepla a činitel prostupu tepla 
- šíření vlhkosti v konstrukci (kondenzaci vodních par v konstrukcích) 
- šíření vzduchu konstrukcí (průvzdušnost a netěsnosti konstrukcí) 
- tepelnou stabilitu místností 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
- prostup tepla obálkou budovy (celkovou tepelnou charakteristiku) 
- splněni požadavků na energetickou náročnost, splnění porovnávacích ukazatelů 
 
b) posouzení využití alternativních zdrojů energie 
Nafukovací hala bude napojena na tepelné hospodářství města Lovosice. Z tohoto důvodu není 
nutno navrhovat dodatečný zdroj alternativní energie.  
 
B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ 
PROSTŘEDÍ 
 
Větrání 
V hale chemik bude provedena výměna stávající dožilé vzduchotechniky za novou. 
Větrání všech místností v zázemí pro nafukovací halu je řešeno jako přímé. 
Vzduchotechnické potrubí nafukovací haly bude tvořeno dvěma trasami. Jedna trasa bude sloužit 
ke vhánění vzduchu do haly tak, aby byl vytvořen přetlak až 300 Pa. Druhá trasa je k přivádění 
vzduchu zpět do dmychadla tzv. zpětné potrubí, ve kterém je mimo jiné umístěna rovněž zpětná 
klapka.  
Větrání všech místností v nástavbě zázemí je řešeno jako přímé. V prostoru hygienických zařízení je 
v kombinaci přímého a nuceného pomocí ventilátorů s odtahem. 
 
Vytápění 
Zázemí pro nafukovací halu  
Vytápění zázemí nafukovací haly bude řešeno elektrickými přímotopy. 
 
Nafukovací hala 
Výtápění je řešeno pomocí výměníkové stanice horkovodu, kterou řídí sofistikovaný software a je 
seřízen na parametry dmychadla.  
 
Nástavba zázemí ke sportovní hale chemik 
Vytápění nástavby zázemí bude řešeno elektrickými přímotopy. 
 
Osvětlení 
Osvětlení v hale chemik bude provedeno pomocí svítidel, které odpovídají danému systému nově 
provedeného stropu. Osvětlení v hale chemik je samostatnou součástí této projektové 
dokumentace. 
 
Zázemí pro nafukovací halu  
Osvětlení bude provedeno pomocí LED kompaktních svítidel dle vlastního výběru investora na 
základě interiéru místností s respektováním prostředí. Stropní a nástěnné vývody budou ukončeny 
lustr svorkou. 
 
Nafukovací hala 
Osvětlení haly je navrženo několika řadami, vanovými světly s LED chipy (106W elektrický příkon 
za hodin).  
Spínání a vypínání je prováděno dálkově z mobilu, pc či dálkového ovladače. 
Rovněž je možno ovládat osvětlení z místa rozvaděče. Základní intenzita osvětlení je o hodnotě 300 
luxů.  
 
 
 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
Nástavba zázemí ke sportovní hale chemik 
Osvětlení bude provedeno pomocí LED kompaktních svítidel dle vlastního výběru investora na 
základě interiéru místností s respektováním prostředí. Stropní a nástěnné vývody budou ukončeny 
lustr svorkou. 
 
Zásobování vodou 
Hala chemik je již napojena na rozvod pitné vody. 
Zázemí nafukovací haly a hala budou nově napojeny na rozvod pitné vody v areálu. 
 
Nástavba zázemí sportovní haly chemik bude napojena na stávající rozvod vody v přízemí objektu. 
 
Odpady 
Likvidace odpadu při užívání bude zabezpečena v souladu s místním systémem komunálního 
odpadového hospodářství. 
 
Vibrace 
Sportovní areál není zdrojem vibrací.  
 
Hluk 
Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a stavby. V průběhu realizace dojde ke zvýšení 
prašnosti a hluku, ale vhodným způsobem realizačních postupů a technologických možností bude 
toto minimalizováno. 
 
 
B.2.11 OCHRANA PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 
 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 
Není potřeba řešit. 
 
b) ochrana před bludnými proudy 
Pro splnění zvýšené ochrany před nebezpečným dotykem neživých částí bude provedeno 
doplňkové pospojení. Použit bude drát CY 2,5 mm2. Pospojení bude ukončeno v ekvipotencionální 
svorkovnici.  
 
c) ochrana před technickou seismicitou 
Není třeba řešit, v okolí nejsou zdroje vibrací. 
 
d) ochrana před hlukem 
Objekty není třeba chránit před vnějším hlukem.  
 
e) protipovodňové opatření 
Pozemky se stejně jako celá tato část sportovního areálu nacházejí v záplavovém území Q100 řeky 
Labe. Pozemky jsou mimo aktivní zónu. 
 
f) ostatní účinky (poddolování, úniky metanu apod.) 
Jiné účinky nejsou. 
 
 
 
 
 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 
a) napojovací místa technické infrastruktury 
Hala chemik je již napojena na vodovodní a kanalizační řad ve správě SČVK, na elektrickou energii 
NN ve správě ČEZ na zemní plyn ve správě Innogy.  
Zázemí pro nafukovací halu je již napojeno na elektrickou energii NN ve správě ČEZ.  
V rámci stavby bude provedeno nové napojení na pitnou vodu a splaškovou kanalizaci v areálu. 
Nafukovací hala bude napojena na elektrickou energii NN ve správě ČEZ a horkovod tepelného 
hospodářství města Lovosice.   
Zázemí sportovní haly chemik bude napojeno na rozvod elektrické energie NN, vodovodu  
a splaškové kanalizace ze stávající části objektu. 
Vnitřní rozvody jsou samostatnou součástí PD. 
 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
Zázemí pro nafukovací halu bude napojeno na pitnou vodu a splaškovou kanalizaci v areálu. 
Napojení je samostatnou součástí projektové dokumentace. 
Nafukovací hala bude napojena na elektrickou energii NN ve správě ČEZ a horkovod tepelného 
hospodářství města Lovosice.  Napojení je samostatnou součástí projektové dokumentace.  
 
Napojení zázemí sportovní haly chemik bude provedeno z veškerých rozvodů stávajícího objektu  
a to dimenzemi, které toto umožňuje. 
 
 
B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 
a) popis dopravního řešení 
Stavbou se poměry nijak nemění.  
Dopravní připojení pozemků je po stávající místní zpevněné komunikaci a to jak pro pěší, tak i pro 
vozidla.  
 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Sportovní areál je již napojen na stávající komunikační infrastrukturu. Na pozemek je proveden 
stávající vjezd.  
 
c) doprava v klidu 
Součástí komunikačních ploch areálu je cca 50 parkovacích míst. 
 
d) pěší a cyklistické stezky 
Nejsou součástí PD. 
 
 
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
 
a) terénní úpravy 
V rámci zemních prací dojde k úpravě terénu v místě nově provedených základových konstrukcí. 
Výkopy budou provedeny tak, aby bylo možné provést a zhutnit podsypy a provést základové 
konstrukce.  
 
b) použité vegetační prvky 
Nejsou součástí PD. 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
c) biotechnická opatření (větrolamy, ochranná zeleň, sanace půdy, sanace břehů vodních toků) 
Nejsou navržena. 
 
 
B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
 
a) vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady, půda 
 
ovzduší 
Objekty nejsou zdrojem znečištění ovzduší.  
 
hluk 
Vnější hluk je reprezentován především hlukem z dopravy na přilehlých komunikacích. 
Stavba samotná není zdrojem hluku.  
 
voda 
Objekty nejsou zdrojem látek nebezpečných pro povrchové nebo podzemní vody. Voda ze zpevněné 
plochy (komunikace) je svedena volně na pozemek a přirozeně zasakována. Voda ze střech objektu 
je napojena na dešťovou kanalizaci města Lovosice. 
 
odpady 
V průběhu výstavby vzniknou běžné stavební odpady, které budou likvidovány po vytřídění 
recyklací popř. uložením na řízenou skládku dle povahy odpadu. 
 
Katalogová čísla odpadů, názvy odpadů a kategorie odpadů dle přílohy č.1 vyhlášky ministerstva 
životního prostředí č. 93/2016 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy 
odpadů.  
 
Přehled odpadů vznikajících při výstavbě. 
Množství odpadů, které vzniknou v průběhu výstavby nelze přesně určit, řádově jednotky tun 
převážně (O), výjimečně (N) 
 
Kód odpadu  Název odpadu      Kategorie odpadu  
17 01 01   Beton         O   
17 01 02   Cihly         O 
17 01 07   Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek  O 

a keramických výrobků neuvedené pod č. 17 01 06 
17 02 01   Dřevo         O 
17 02 02   Sklo         O 
17 02 03  Plasty        O 
17 04 05   Železo a ocel        O 
17 04 07   Směsné kovy        O 
17 04 11   Kabely neuvedené po číslem 17 04 10    O 
17 05 04   Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03   O 
17 06 04   Izolační mat. neuvedené pod č. 17 06 01 a 17 06 03   O 
 
S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 93/2016 Sb., o odpadech  
v platném znění. Odpad bude dle tohoto zákona tříděn, shromažďován a likvidován dle jednotlivých 
druhů a kategorií, stanovených vyhláškou MŽP. v platném znění, kterou byl vydán Katalog odpadů. 
Bude rovněž dodržována vyhláška MŽP, v platném znění, o podrobnostech nakládání s odpady. 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
Vytříděný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci či recyklaci smluvními oprávněnými firmami 
v intervalech dle potřeby. 
 
Směsný stavební a demoliční odpad, zařazený v katalogu jako N, bude roztříděn na jednotlivé 
složky a zatříděn podle katalogu odpadů. Část odpadů bude možno zpětně využít při stavebních 
pracích, ostatní odpady budou odváženy a likvidovány mimo staveniště. Stavební suť bude v 
maximální míře recyklována pro další využití. Způsob nakládání s odpady v průběhu stavby musí 
být doložen při kolaudačním řízení. 
 
Odpady při provozu 
Likvidace odpadu při užívání bude zabezpečena v souladu s místním systémem komunálního 
odpadového hospodářství. 
 
půda 
Stavba nemá vliv na půdu. Plocha pro stavbu není součástí ZPF. 
 
b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památkových stromů, ochrana 
rostlin, a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 
Není nutno řešit. V lokalitě se žádné z výše uvedených typů ochrany nenachází. 
 
c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 
Záměr se negativně nedotkne zájmů soustavy chráněných území Natura 2000. 
 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 
Pro stavbu nebylo zapotřebí zjišťovací řízení ani hodnocení EIA řešit. 
 
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů 
Nejsou navržena. 
 
 
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
Stavba neslouží k ochraně obyvatelstva. 
 
 
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Stavba vyžaduje běžné stavební materiály, které je možno získat na běžném trhu. 
Voda pro stavbu bude zajišťována z místních zdrojů (vodovodní obecní řad), elektrická energie pro 
stavbu bude zajištěna napojením na místní rozvody NN. 
 
b) odvodnění staveniště 
Odvodnění staveniště je řešeno přirozeným zasakováním. 
Stavební materiály a hmoty, které by mohly ohrozit podzemní vody nebo okolí stavby se nebudou 
vyskytovat, nebo budou uzavřeny v k tomu určených nádobách a skladech zařízení staveniště. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Staveniště bude napojeno na stávající komunikace města Lovosice, které umožňují přímý přístup 
k jednotlivým stavebním objektům i pro požadovanou techniku. 
Pro napojení staveniště nebude prováděna nová dopravní ani technická infrastruktura. 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Provádění stavby nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a stavby. V průběhu realizace dojde 
ke zvýšení prašnosti a hluku, ale vhodným způsobem realizačních postupů a technologických 
možností bude toto minimalizováno. 
 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
V bezprostředním okolí staveniště se nenachází objekty, které by vyžadovaly zvláštní ochranu. 
Dřeviny, které by bylo nutno ochránit, se zde nenachází.  
 
f) maximální zábory pro staveniště 
Pro stavbu není požadavek na zábory mimo území staveniště. Pozemky jsou v majetku města 
Lovosice. 
 
g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
Množství odpadů, které vzniknou v průběhu výstavby nelze přesně určit, řádově jednotky tun 
převážně (O), výjimečně (N). 
S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 93/2016 Sb., o odpadech  
v platném znění. Odpad bude dle tohoto zákona tříděn, shromažďován a likvidován dle jednotlivých 
druhů a kategorií, stanovených vyhláškou MŽP, v platném znění, kterou byl vydán Katalog odpadů. 
Bude rovněž dodržována vyhláška MŽP, v platném znění, o podrobnostech nakládání s odpady. 
Vytříděný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci či recyklaci smluvními oprávněnými firmami 
v intervalech dle potřeby. 
Směsný stavební a demoliční odpad, zařazený v katalogu jako N, bude roztříděn na jednotlivé 
složky a zatříděn podle katalogu odpadů. Část odpadů bude možno zpětně využít při stavebních 
pracích, ostatní odpady budou odváženy a likvidovány mimo staveniště. Stavební suť bude v 
maximální míře recyklována pro další využití. Způsob nakládání s odpady v průběhu stavby musí 
být doložen při kolaudačním řízení. 
 
h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
Bilance zemních prací bude s přebytkem, který bude představovat zemina vytěžená pro provedení 
základových pásů. Zemina bude dočasně deponována v rámci hranice staveniště, po úpravách 
terénu bude zbytek zeminy použit na terénní úpravy pozemku města Lovosice. Přebytečná zemina 
bude odvezena na skládku, případně nabídnuta k rekultivačním pracím.  
 
i) ochrana životního prostředí při výstavbě 
Při jakékoli dopravě v rámci stavby zajistí dodavatel, aby nedocházelo ke znečištění ani poškození 
veřejné komunikace ani dalších pozemků sousedících se stavbou. Staveniště bude ohraničeno 
oplocením tak, aby se zamezilo vstupu nepovolané „třetí“ osoby. Při stavbě musí být 
bezpodmínečně dodrženy bezpečnostní předpisy ve stavebnictví. Za dodržení těchto předpisů 
zodpovídá dodavatel. 
 
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 
Prováděcí firma musí mít provedeno proškolení BOZP všech pracovníků vyskytujících se na stavbě. 
 
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
Výstavbou nebudou dotčeny žádné stávající objekty, které by vyžadovaly úpravu pro bezbariérové 
užívání. 
 
 
 



B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
REVITALIZACE SPORTOVNÍHO AREÁLU LOVOSICE 
 
l) zásady pro dopravně inženýrské opatření 
Staveniště bude napojeno na stávající komunikace města, které umožňují přímý přístup 
k jednotlivým stavebním objektům i pro požadovanou techniku. 
Pro napojení staveniště nebude prováděno žádné další dopravně inženýrské opatření. 
 
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 
Stavba nevyžaduje stanovení žádných speciálních podmínek pro provádění stavby. 
 
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Firma vzešlá z výběrového řízení dodá investorovi přesný harmonogram prací a s ním souvisejících 
termínů. 


